En este orden ideas se tuvieron en cuenta siete cotizaciones de estudio de mercado, de acuerdo con 
las cuales, se estableció el valor total del PROMEDIO de cada elemento a contratar, dando como 
resultado que el valor estimado del contrato será hasta la suma de QUINIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS CORRIENTE 
($529.977.728) M/CTE. El valor antes referido incluye el Impuesto al Valor Agregado (IVA), así como 
cualquier clase de impuesto, tasa o contribución que se cause o llegare a causarse, al igual que los 
costos directos e indirectos que se ocasionen o causen para la ejecución del contrato.